
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

     BUENOS AIRES, 19 OCT 2011 
 

  VISTO el expediente nº 51733 del Registro de SUPERINTENDENCIA 

DE SEGUROS DE LA NACION y la Ley 22.400 y su reglamentación en vigencia, 

respecto de la inscripción de Productores Asesores de Seguros en el Registro creado 

por el articulo 3º de dicho cuerpo legal, y; 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción 

presentadas por aspirantes que han aprobado el examen de competencia. 

 Que corresponde rehabilitar a productores que han regularizado los 

pagos de sus matrículas, los cuales habían sido suspendidos por falta de pago de los 

derechos anuales de inscripción. 

 Que se han recibido solicitudes de productores que han rendido el 

examen correspondiente a ampliación geográfica y a cambio de ramo, de vida a 

patrimoniales y vida. 

 Que en consecuencia, todos los aludidos, se encuentran actualmente en 

condiciones de ser incorporados al Registro creado por el articulo 3º de la Ley 22.400. 

 Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado intervención en las 

presentes actuaciones. 

 Que en uso de las facultades conferidas por el articulo 67 inciso b) de la 

Ley  20.091, corresponde actuar en consecuencia. 

 

Por ello, 

 EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS 

   RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en el territorio nacional y en todas las ramas del 

seguro, a las personas físicas que aparecen incluidas en el ANEXO I de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 2º.- Rehabilitar en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, en todo el país y en 



 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

todas las ramas del seguro, a las personas físicas que se detallan en el ANEXO II de 

la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.- Rehabilitar en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, únicamente en centros 

urbanos menores a 200.000 habitantes y en todas las ramas del seguro, a las 

personas físicas que se detallan en el ANEXO III de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, exclusivamente en 

operaciones de seguros de Vida, Retiro y Accidentes Personales de todo el país, a las 

personas físicas que se detallan en el ANEXO IV de la presente Resolución. 

ARTICULO 5º.- Proceder a la ampliación geográfica para ejercer la actividad de 

intermediación en todo el país y en todas las ramas del seguro, a las personas físicas 

que se detallan en el ANEXO V de la presente Resolución. 

ARTICULO 6º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Oficial. 

 

RESOLUCION Nº 3 6 1 4 8  

FIRMADO POR  :  JUAN ANTONIO BONTEMPO 
 



 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº  36.148 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

71810 GUADAGNOLI, RODRIGO IGNACIO DNI 25063258
71811 BANEGAS CARDOZO, CRISTIAN RAMON MARTIN DNI 27392435
71812 BRIZUELA, GERMAN EDUARDO MANUEL DNI 28444902
71813 FACAL, SANTIAGO JOSE MARIA DNI 32592249
71814 ZAPPA , MARIA JULIETA DNI 32073821
71815 WILLIAMS, MARIA DNI 33513803
71816 GOMES, MELISA PAOLA DNI 36537025
71817 FAREL, LIDIA ANGELICA DNI 29499130
71818 IRACET, MARIA CELESTINA DNI 24806477
71819 VAZQUEZ, GUSTAVO FRANCISCO DNI 20274888
71820 LEIVA, MAURICIO DAMIAN DNI 32590442
71821 LOPEZ , MARIA FLORENCIA DNI 34336559
71822 QUIROGA, PAULA JULIETA DNI 34357136
71823 VALENTI, SILVIA PATRICIA DNI 14457269
71824 ECHEGARAY, PABLO ALFONSO EZEQUIEL DNI 27030826
71825 CARRANZA, CESAR TRANSITO DNI 16017367
71826 GRAMAJO, SILVIA EDIT DNI 14637047
71827 STERR, VANESA LILIAN DNI 31083959
71828 MONTOYA, CARLOS ARIEL DNI 23886801
71829 CLARKE, MATIAS WALTER DNI 34087043
71830 MIGUEZ, MARIA FERNANDA DNI 34440704
71831 CHIAPPO, MATIAS NICOLAS DNI 29710115
71832 TOSCO, NORA BEATRIZ DNI 20938910
71833 SALTEÑÓ, CRISTIAN ARIEL DNI 23012236
71834 TROILO, ROSANA GABRIELA DNI 25262047
71835 AGUERO, SILVIA KARINA DNI 22785842
71836 CEJAS, RUBEN MIGUEL DNI 17413051
71837 SCHREINER, ALFREDO EDUARDO DNI 23752463
71838 CIUNI, CLAUDIA ALEJANDRA DNI 17413720
71839 RAFFA, MARIA JOSEFINA DNI 17462591
71840 GIMENEZ , LUIS JORGE DNI 12641896
71841 ZANNI MONSERRAT, LUCAS DANIEL DNI 12635282
71842 SUKLJE, JOSE LUIS DNI 28951836
71843 ALVADO, CARLA FABIANA DNI 17462469
71844 STAMPONI, DIEGO EDUARDO DNI 21370067
71845 CHAVEZ, JESICA SOLEDAD DNI 30613959
71846 BERMUDEZ, HECTOR LEOPOLDO DNI 11005044
71847 ROMERO, ROLENDIA LETICIA DNI 25090361
71848 GRECO , PABLO SEBASTIAN DNI 28878952
71849 SERRANO, MARIANO PATRICIO DNI 26395572



 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº  36.148 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

71850 VIÑUELA, MARIA EUGENIA DNI 18277291
71851 DUSSO  , VERONICA ELENA DNI 23260846
71852 ROLAN, GONZALO JAVIER DNI 32428314
71853 MELGRATTI, MARIA CAROLINA DNI 31238290
71854 GOMEZ, SILVANA ELIZABETH DNI 32351241
71855 MARCHELLO, DIEGO DNI 27318784
71856 GOMEZ, SERGIO FRANCISCO DNI 24570607
71857 FERREYRA  , RODRIGO DNI 33121221
71858 GRANDE, OMAR RUBEN DNI 23553202
71859 FERREYA , LUIS GASTON DNI 35189253
71860 RODRIGUEZ , CLAUDIO ALEJANDRO DNI 16456592
71861 RONCO, FERNANDO CARLOS DNI 36691054
71862 BIASIZZO, JOSE FRANCISCO DNI 32331910
71863 MAIOLA, FLAVIA DNI 22025668
71864 D'ANDREA, MARTIN OSCAR  DNI 27595722
71865 PIÑERO, PAULA GABRIELA DNI 13890839
71866 RECALDE ESPAGNAC, MARIA MARTA DNI 18284352
71867 AMIGUCCI, NICOLAS ANDRES  DNI 30282735
71868 PUGA, ROXANA FATIMA DNI 20017837
71869 GRILLO, CHRISTIAN HECTOR DNI 22873782
71870 PELLEGRINI, ADRIANA LUCIA  DNI 35891247
71871 ROSENTHAL VERDAGUER, CRISTOPHER MARTIN DNI 35960809
71872 FURGIUELE, MARTHA BEATRIZ DNI 16828121
71873 PULIANI DE ALVAREZ, MELINA GABRIELA DNI 25400892
71874 SLIWKIN, MARCELO JAVIER DNI 28694983
71875 BALBI, CORINA DNI 34982307
71876 BONTEMPO, DANIEL ALBERTO DNI 17606975
71877 PAREDEZ, CARLOS EDUARDO DNI 16838621
71878 SPILMANN, SANTIAGO DNI 30473850
71879 MORENO, RAFAEL ENRIQUE DNI 27795004
71880 ROSA, ALICIA FABIANA DNI 21669225
71881 MARIN, HILDA NOEMI DNI 13740340
71882 LACCHÉ , ROBERTO FEDERICO  DNI 33666382
71883 MIRARCHI, MARIA FLORENCIA DNI 34977116
71884 GONZALEZ COLLADO , PABLO DNI 17999831
71885 MANZI, CARLOS ALBERTO LE 4384634
71886 PERRONE, JUAN CARLOS DNI 11008953
71887 RANEA ARIAS, JUAN MANUEL DNI 23571340
71888 ROMEO, FEDERICO ALEJANDRO DNI 31860568
71889 SEMINARA, MARCOS MIGUEL DNI 30228154



 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº  36.148 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

71890 FERROS, PAOLA GABRIELA LUJAN DNI 28138308
71891 DATES, MARTIN DNI 28643612
71892 RAPAGNA, FLORENCIA DNI 30594407
71893 ARIAS, GASTON SANTIAGO DNI 34907881
71894 ORDAZ, OSCAR EDGARDO DNI 7923103
71895 GARZON, MARIO ALBERTO DNI 17563651
71896 QUIROGA, MARIA GABRIELA DNI 20302650
71897 FARINA , MARIANO DNI 31685162
71898 AGOSTINI, JORGE DANIEL  DNI 30464595
71899 AVILA, VANESA ANABELLA DNI 30464661
71900 GALARZA, RODOLFO GABRIEL DNI 22986433
71901 MOZZON, ROMINA LAURA DNI 27087884
71902 MIGLIORE, CARLOS MIGUEL DNI 17237481
71903 JONES, FLAVIO GERMAN DNI 35084236
71904 PICCA, MELISA ABIGAIL DNI 36241610
71905 DUARTE, MARIA DE LOS ANGELES DNI 16326033
71906 QUINTANA, CLAUDIA ALEJANDRA DNI 27555831
71907 ALVAREZ, DANIELA DNI 28293492
71908 LOUGHLIN, KAREN DNI 34980443
71909 BLANCO, MATIAS HERNAN DNI 28694388
71910 JORDAN GARCIA, IVANA DANILA DNI 23393414
71911 ZALAZAR, VALENTIN DNI 29248153
71912 GUERREIRO, DANIEL RUBEN DNI 13774659
71913 TORRES, ALFONSO JOSE DNI 23485239
71914 BORDON, LUCIANO DNI 35110238
71915 MOLLA, ERICA GISELA DNI 29509786
71916 GALLESIO, IVAN EZEQUIEL DNI 31795137
71917 REY, PAULA ALEJANDRA DNI 30763316
71918 BENEDETTO, MARTIN DNI 33109663
71919 COLOMBO, IGNACIO DAVID DNI 33981949
71920 OSWALD, MARIA FLAVIA DNI 23171856
71921 VAZQUEZ, DANIEL OSCAR DNI 24106396
71922 AREAS, CARLOS ALBERTO DNI 18331953
71923 SCHANTL, LUCAS NAHUEL DNI 34755017
71924 BARRETO, DARIO DAVID DNI 32554248
71925 COZZOLINO, ELIANA DENISE DNI 35321310
71926 VARELA, ROBERTO ANGEL DNI 11360508
71927 MOLINA, ROBERTO MARIO DNI 14646805
71928 BACALUSSO, CRISTIAN NORBERTO DNI 22899579
71929 OHNOUTEK, MIRTA DNI 20027697



 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº  36.148 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

71930 SIMONTE, SILVIA NOEMI DNI 13486716
71931 LOUZÁN, MARIA ALEJANDRA DNI 22644717
71932 FARIA HUDEC, GISELA ELIZABETH DNI 26230728
71933 ESPERI, PABLO LUIS DNI 29763233
71934 CABALLERO, MAURO LEANDRO DNI 28459155
71935 BARTOLOME, RAFAEL ALBERTO DNI 5527653
71936 DEODATO, MARISA LORENA DNI 24434087
71937 PUCCI, NICOLAS DNI 30621509
71938 LOPEZ, JOHANNA XIMENA  DNI 32090868
71939 SUAREZ AQUINO, GRACIELA BEATRIZ DNI 14851699
71940 AGUERO, OSVALDO CESAR DNI 14302659
71941 MIÑO, JORGE ADOLFO DNI 10529860
71942 GARCIA VILLARIÑO, MARIA JULIA DNI 29866856
71943 CANZIANI, HECTOR RAUL DNI 11158111

 



 
 
 

       
“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

 
 
 
 
 

ANEXO II – RESOLUCION Nº  36.148 
Rehabilitación de 

 Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

45782 MORIN, GUSTAVO RUBEN DNI 20250924
58975 CARRILLO, HILDA SILVANA DNI 18451621
60606 GRANADA, LUCAS GASTON DNI 28283379
62432 PADILLA, RICARDO ARIEL DNI 24581057

 



 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
   

 

 
 
 

ANEXO III – RESOLUCION Nº    36.148 
Rehabilitación de Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

Art. 19 Ley 22.400 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

45127 LLORVANDI, MARCELO OMAR DNI 20738028
53110 RODRIGUEZ, JORGE RAUL MARCELO DNI 21304684
62249 MENDIZABAL, RICARDO OMAR DNI 14295518
62430 CIL, CLAUDIA ANALIA DNI 22685101
63774 BARRIOS, EDUARDO ALEJANDRO DNI 20302312
65483 PRIMO, JORGELINA DNI 24586336

 



 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

       
 

 
 

 
ANEXO IV – RESOLUCION Nº  36.148 

Productores – Asesores de Seguros en Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

502887 PAWCENIS, HERNAN CARLOS DNI 24773774
502888 SOSA, CAMILO RICARDO DNI 24601760
502889 SILVA, FRANCISCO OSVALDO DNI 14340034
502890 ARAKAKI, CATALINA DNI 26200357
502891 NAVARRO, SERGIO DANIEL DNI 14813450
502892 FOCHESATO, ANDREA CAROLINA DNI 27888571
502893 DIAZ, MYRIAM ANDREA DNI 17622153
502894 ANGERT, CHRISTIAN DNI 24335582
502895 BERNASCONI, MARIA LUCILA DNI 24127821

 



 
 
 

  “2010 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 
 

 
 
 
 
 

ANEXO V– RESOLUCION Nº  36.148 
Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

Ampliación Geográfica 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

26927 CERAFIA, PEDRO RAUL DNI 8357109 
40610 NUÑEZ, NELSON GUILLERMO DNI 17756008
51275 SALVATTI, AMORINA VANESA DNI 22671652
54466 MENENDEZ, CESAR CLAUDIO DNI 16270559
55251 PAJON, JOSE LUIS DNI 21719516
60270 MIRANDA, PATRICIA SUSANA DNI 17410196

 


